Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО  НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Великий  Новгород

О внесении изменения в Порядок проведения оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов
Новгородской области и экспертизы нормативных правовых актов

Новгородской области

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Порядок проведения оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов Новгородской области и

экспертизы нормативных правовых актов Новгородской области,

утвержденный Постановлением Правительства Новгородской области от

28.06.2016 № 222, дополнив первый абзац  подпункта 1.5.2 после слов

«Российской Федерации» словами «, в рамках реализации первоочередных

мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого развития экономики

Новгородской  области, связанных с осуществлением мер поддержки

субъектов предпринимательской деятельности в условиях противодействия

распространению на территории Новгородской области коронавирусной

инфекции (2019-nCOV)».

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Проект подготовил и завизировал:
Министр государственного управления
Новгородской области                                                              И.Ю. Борцевич

2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Новгородской  области

«О внесении изменения в Порядок проведения оценки регулирующего
воздействия проектов нормативных правовых актов Новгородской
области и экспертизы нормативных правовых актов Новгородской

области»

Проект постановления Правительства Новгородской области

«О внесении изменения в Порядок проведения оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов Новгородской области и

экспертизы нормативных правовых актов Новгородской области» (далее

проект постановления) разработан в целях повышения эффективности

осуществления оценки регулирующего воздействия проектов нормативных

правовых актов Новгородской области направленных на реализацию

первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого

развития экономики Новгородской  области, связанных с осуществлением мер

поддержки субъектов предпринимательской деятельности в условиях

противодействия распространению на территории Новгородской области

коронавирусной инфекции (2019-nCOV).

Проект постановления разработан в связи с утверждением Губернатором

Новгородской области 08.04.2020 года Регионального плана первоочередных

мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого развития экономики

Новгородской области.

Проектом постановления предлагается осуществлять в упрощенном

порядке оценку регулирующего воздействия в том числе проектов

нормативных правовых актов Новгородской области, подготовленных с целью

обеспечения мер поддержки субъектов предпринимательской деятельности в

условиях противодействия распространению на территории Новгородской

области коронавирусной инфекции (2019-nCOV).

Принятие настоящего проекта постановления не потребует

дополнительных расходов из областного бюджета.

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы

представленного проекта постановления положений, способствующих

созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Министр государственного управления
Новгородской области                                                            И.Ю. Борцевич